

PROTOKÓŁ NR LXXII/24

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO

z dnia 25 kwietnia 2024 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu **Barbary Laskowskiej**. Początek obrad – godzina 13.15.

Obecni:

Radni powiatu zawierciańskiego zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Radni nieobecni:

Andrzej Danecki
Zbigniew Rok

Spoza grona Rady w posiedzeniu uczestniczyli:

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz**, Sekretarz Powiatu **Tomasz Dzierżanowski**, radcowie prawni: **Dagmara Kokowska-Smok** i **Włodzimierz Mukamielów**, dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz naczelnicy wydziałów, biur i samodzielnych referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Ad.1.)

Obrady sesji, zgodnie z planem pracy ostatniej w kadencji 2018 – 2024, otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska**. Poinformowała, że sesja rozpoczęła się z ponad 1 – godzinnym opóźnieniem ze względu na problemy techniczne. Na podstawie listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał, a tym samym prawomocność LXXII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitała radnych, Zarząd Powiatu z Starostą **Gabrielem Dorsem** oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Poinformowała, że transmisja online jest dostępna pod adresem: <https://posiedzenia.pl/powiatzawiercianski> oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad.2.)

Wobec braku wag ze strony radnych sesja odbyła się zgodnie z następującym porządkiem obrad przekazanych w materiałach sesyjnych:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr LXXI/24 z posiedzenia w dniu 25 marca 2024 roku, kontynuowanego w dniu 11 kwietnia 2024 roku.
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2029.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Zawierciańskiego za 2023 rok.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia aktywów trwałych w postaci lokalu użytkowego na nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat.
11. Podsumowanie pracy Rady i Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w kadencji 2018 – 2024.
12. Wolne wnioski.
13. Zamknięcie sesji.

Ad.3.)

Wobec brak uwag ze strony radnych protokół **Nr LXXI/24** z posiedzenia w dniu 28 marca 2024 roku kontynuowanego w dniu 11 kwietnia 2024 roku 2024 w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty **jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”**.

Ad.4.)

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił Starosta **Gabriel Dors**.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył posiedzenia w dniach: 28 marca, 5 kwietnia, 11 kwietnia, 16 kwietnia i 23 kwietnia br. zajmując się m.in. następującymi sprawami:

- podjął uchwały w sprawach:
 - sprawozdania z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2023 rok;
 - zmian w budżecie powiatu i zmian w planie finansowym;
 - realizacji przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu wydatków majątkowych na zmianę źródła ogrzewania w budynku Powiatowej Straży Pożarnej w Zawierciu.

- przyjął sprawozdanie z działalności Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zawierciu w 2023 roku.
- zapoznał się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego – wydana przez organ nadzoru opinia jest pozytywna.

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.

Ad.5.)

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** przedstawiła informację o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji:

- w dniu **27 marca** br. wpłynęła informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu zawierciańskiego za 2023 rok;
- w dniu **8 kwietnia** br. wpłynął wniosek o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną powiatu zawierciańskiego. Ze względu na brak informacji, pozwalających na ocenę, czy przyczyną rozwiązania stosunku pracy nie są zdarzenia związane z wykonywaniem mandatu, wystąpiono do pracodawcy o jego uzupełnienie;
- w dniu **19 kwietnia** br. Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Katowicach przekazało postanowienie Komisarza Wyborczego w Katowicach III w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego w kadencji 2024 – 2029. Sesja odbędzie w dniu 7 maja br. o godz. 10.00 w Starostwie Powiatowym w Zawierciu, sala nr 317 (III piętro);
- w dniu **22 kwietnia** br. z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów wpłynęła informacja o przekazaniu uchwały Rady Powiatu w sprawie wystąpienia z apelem w związku z trudną sytuacją panującą w polskim rolnictwie, podjętej na poprzedniej sesji, do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Ad. 6.)

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** poinformowała, że w dniu 18 kwietnia br. radny **Grzegorz Pilka** złożył interpelację w sprawie budowy masztu telekomunikacyjnego przy ul. Długiej w Rokitnie Szlacheckim, gmina Łazy. Termin udzielenia odpowiedzi upływa w dniu 2 maja br. Przypomniała również, że z treścią interpelacji można zapoznać się na stronie internetowej Starostwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad. 7.)

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** poinformowała, że autopoprawki do projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok oraz w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 – 2029, przyjęte przez Zarząd Powiatu w dniu 23 kwietnia br. zostały przekazane radnym drogą mailową.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej **Marcin Wojciechowski** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. jednogłośnie przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr LXXII/698/24** w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”**.

Ad. 8.)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej **Marcin Wojciechowski** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. jednogłośnie przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2029 wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr LXXII/699/24** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024– 2029 w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”**.

Ad. 9.)

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Dorota Pytlik** poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawiany w tym punkcie porządku obrad. Ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu zawierciańskiego za 2023 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Dane z oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. W oparciu o wnioski końcowe przygotowano rekomendacje do realizacji w latach następnych. W rekomendacjach wskazano m.in. że: istnieje potrzeba utworzenia na terenie powiatu zawierciańskiego rodzinnego domu dziecka, wskazane jest zabezpieczenie potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami w tym z niepełnosprawnościami w pieczy zastępczej, zasadne jest wzmocnienie wsparcia finansowego, merytorycznego, organizacyjnego oraz psychologiczno - pedagogicznego dla rodzin zastępczych, konieczna jest realizacja programów osłonowych na rzecz odbiorców usług PCPR, w tym osób z niepełnosprawnościami w celu zwiększenia zakresu i form wsparcia. Informacje zawarte w ocenie są materiałem poglądowym mającym ułatwić podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr LXXII/700/24** w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Zawierciańskiego za 2023 rok,

w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”**.

Ad.10.)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej **Marcin Wojciechowski** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. jednogłośnie przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawiany w tym punkcie porządku obrad.

Projekt dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie przez Szpital Powiatowy w Zawierciu kolejnej umowy użyczenia lokalu użytkowego w budynku przy ul. Gałczyńskiego 1 w Zawierciu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej przez MOZ NSZZ „Solidarność” Pracowników Ochrony Zdrowia w Zawierciu na okres 3 lat. Dotychczas obowiązująca umowa wygasa w dniu 30 kwietnia br. Wynajęcie powierzchni nie narusza przepisów ustawy o działalności leczniczej, nie ograniczy możliwości realizacji statutowych zadań szpitala, nie wpłynie negatywnie na jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych i ich dostępność dla pacjentów oraz nie doprowadzi do wzrostu kosztów utrzymania. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, jeżeli po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają z tym samym podmiotem kolejną umowę, przedmiotem której jest ta sama nieruchomość, wymagana jest uchwała organu stanowiącego.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr LXXII/701/24** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia aktywów trwałych w postaci lokalu użytkowego na nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”**.

Ad.11.)

Przewodniczącą Rady Powiatu **Barbara Laskowska** przedstawiła sprawozdanie z pracy Rady w kadencji 2018 – 2024 (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Rada Powiatu Zawierciańskiego VI kadencji została wybrana w dniu 21 października 2018 roku. Pierwsza sesja, inauguracyjna pracę Rady, odbyła się w dniu 22 listopada 2018 roku. Była to najdłuższa w historii kadencja Rady Powiatu, która w związku ze zmianą przepisów ustrojowych po raz pierwszy trwała 5 lat, a dodatkowo ustawą z dnia 29 września 2022 roku została przedłużona do dnia 30 kwietnia 2024 roku.

W trakcie kadencji wprowadzona została jedna zmiana w składzie osobowym Rady.

W związku ze zrzeczeniem się mandatu przez panią **Małgorzatę Benc**, która została powołana na stanowisko Zastępcy Prezydenta Miasta Zawiercia, postanowieniem Komisarza Wyborczego w Katowicach III z dnia 18 sierpnia 2020 roku mandat radnej powiatu zawierciańskiego objęła pani **Izabela Maciążek-Mazur**.

W kadencji 2018 – 2024 Rada obradowała łącznie na 72 sesjach. 58 z nich zostało zwołanych zgodnie z ustalonym corocznie harmonogramem pracy Rady, pozostałe 14 – na wniosek Zarządu Powiatu w sprawach wymagających podjęcia przez Radę natychmiastowej decyzji, głównie w sprawach finansowych i inwestycyjnych. Ze względu na sytuację

epidemiologiczną związaną z pandemią COVID-19 w okresie od kwietnia 2020 roku do maja 2021 roku Rada Powiatu 10 razy obradowała w trybie zdalnym.

Łącznie podjętych zostało 701 uchwał w sprawach przekazanych do kompetencji organu stanowiącego stosownymi przepisami prawa. Rada Powiatu uchwaliła 106 aktów prawa miejscowego, opublikowanych w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, wśród których znaczącą część stanowią uchwały dotyczące wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Pozostałe dotyczyły m.in. zmian w Statucie Powiatu, podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu zawierciańskiego, uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat zawierciański, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze i inne wymienione w Karcie Nauczyciela czy udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż powiat zawierciański oraz trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji. W tej kategorii uchwalony został także „Regulaminu przyznawania Stypendium Starosty Zawierciańskiego dla uzdolnionych uczniów szkół, dla których powiat zawierciański jest organem prowadzącym”. Corocznie podejmowane były uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi na obszarze powiatu. W ostatnim czasie, zgodnie ze stanowiskiem organu nadzoru prawnego, do aktów prawa miejscowego zaliczona została również uchwała również w sprawie Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok. W lutym br. Rada uchwaliła nowy herb powiatu i inne insygnia władzy oraz zasady ich stosowania, po uprzednim uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Heraldycznej działającej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji. Nowy herb został już zawieszony w sali sesyjnej, a przed rozpoczęciem obrad radni otrzymali piny z herbem powiatu.

W trakcie kadencji podjęto 148 uchwał dotyczących działalności Rady Powiatu i jej organów wewnętrznych, Zarządu Powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych. Zaliczyć do nich należy: zmiany w statucie powiatu, powołanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, wybór Starosty, Wicestarosty i członków Zarządu oraz zmiany w składzie Zarządu, powołanie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i stałych Komisji Rady wraz z określeniem zakresu ich działania oraz ustaleniem składu osobowego, ustalenie wysokości diet radnych, oddelegowanie radnych do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz wprowadzenie zmian do statutów istniejących jednostek organizacyjnych powiatu. Uchwałą **Nr XVI/190/19** z dnia 30 grudnia 2019 roku utworzona została samorządowa jednostka organizacyjna pod nazwą Centrum Usług Wspólnych do wspólnej obsługi samorządowych jednostek budżetowych powiatu zawierciańskiego, która m.in. przejęła zadania Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo-Wychowawczych oraz część zadań Powiatowego Zarządu Dróg. CUW obsługuje również pozostałe jednostki organizacyjne powiatu oraz Starostwo Powiatowe w Zawierciu w zakresie zamówień publicznych, obsługi projektów i realizacji inwestycji.

Stosownie do zapisów ustawy o samorządzie powiatowym i ustawy o finansach publicznych Rada Powiatu podejmowała corocznie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej i dokonywała zmian w tych dokumentach, rozpatrywała sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowe, uchwały w sprawie zmian w rachunkach dochodów własnych jednostek oświatowych. Łącznie w tym zakresie podjęto 153 uchwały. Rada wyraziła zgodę na przekazanie do realizacji zadań inwestycyjnych na

drogach powiatowych gminom: Irządze, Ogrodzieniec, Łazy i Zawiercie. W tym zakresie podjętych zostało 10 uchwał.

Nowością w obecnej kadencji była prowadzona na forum Rady debata nad raportem o stanie powiatu za rok poprzedni, poprzedzająca uchwałę o udzieleniu organowi wykonawczemu wotum zaufania. Rada Powiatu corocznie udzielała Zarządowi Powiatu wotum zaufania, jak również absolutorium z tytułu wykonania budżetu.

W okresie sprawozdawczym podjęto 84 uchwały dotyczące funkcjonowania systemu oświaty na terenie powiatu, w tym m.in. corocznych informacji o stanie oświaty. Uchwałą **Nr XXXIII/361/21** z dnia 27 maja 2021 roku Rada wyraziła zgodę na przekazanie do prowadzenia Gminie Szczekociny z dniem 1 września 2022 roku szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Szczekocinach. W wyniku zmian organizacyjnych do Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu włączona została Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2, utworzona Uchwałą **Nr XXXV/378/21** z dnia 12 lipca 2021 roku. Poradnia przejęła realizację zadań Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 1 w Zawierciu, zlikwidowanej Uchwałą **Nr XLVII/469/22** z dnia 28 kwietnia 2022 roku.

Na przestrzeni kadencji Rada podjęła 57 uchwał w zakresie służby zdrowia, z czego 39 dotyczyło zatwierdzenia zmian w Statucie Szpitala Powiatowego. Corocznie Rada przyjmowała informacje z wykonania planu finansowego szpitala, zatwierdzała sprawozdania finansowe oraz dokonywała oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostki.

W sferze pomocy społecznej podjęto 60 uchwał, wśród których znaczące miejsce zajmują uchwały dotyczące corocznego podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Uchwałą **Nr XXXVII/396/21** z dnia 21 sierpnia 2021 roku utworzona została Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Na Jurze” z siedzibą w Górze Włodowskiej. Na mocy Uchwały **Nr XL/420/21** z dnia 28 października 2021 roku na bazie Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej powstała Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Pełna Chata”. Wspólną obsługą nowych placówek zajęło się Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zawierciu, które obsługuje również już istniejące tego typu placówki na terenie powiatu.

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi podjęto łącznie 10 uchwał, w tym coroczne programy współpracy powiatu z tym sektorem oraz sprawozdania z ich wykonania. W trakcie kadencji Rada przyjęła następujące wieloletnie dokumenty o charakterze strategicznym: „Powiatowe Programy Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zawierciańskim na lata 2019-2020” oraz 2021 - 2026, „Powiatowy program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów ze szkół, dla których powiat zawierciański jest organem prowadzącym”, „Powiatowy program profilaktyczny z zakresu promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Zawierciańskim na rok 2020”, „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2020 – 2022”, „Powiatowy Program Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2026”, „Powiatowe Programy Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2023 i 2024 – 2026, Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2026 , Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia na lata 2021 – 2026 „Osoba niepełnosprawna partnerem na lokalnym rynku pracy”, Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na terenie Powiatu Zawierciańskiego na lata 2023 – 2026 , Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2020-2023 i 2024 – 2027 z perspektywą do 2031 roku wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko.

Rada co roku zapoznawała się z informacjami dotyczącymi: stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu, działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, stanu bezpieczeństwa sanitarnego i stanu środowiska naturalnego na terenie powiatu i sprawozdań z realizacji wcześniej uchwalonych i przyjętych przez Radę Powiatu różnego rodzaju programów z zakresu bezrobocia, opieki i pomocy społecznej, ochrony środowiska itp.

Rada Powiatu rozpatrzyła ponadto 38 skarg, uznając ich bezzasadność lub niewłaściwość do rozstrzygnięcia zawartych w nich kwestii. Tylko w 1 przypadku Rada uznała skargę za zasadną. 15 skarg dotyczyło działalności Starosty, 15 – dyrektorów placówek oświatowych, 3 – dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 1 – dyrektora Domu Pomocy Społecznej – 4 dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu. W trakcie kadencji do organu stanowiącego złożone zostały 4 petycje, które zostały oddalone ze względu na uznane ich za niezasługujące na uwzględnienie.

W trakcie tej kadencji Rada zajmowała również stanowiska w sprawach istotnych i ważnych dla mieszkańców powiatu, m.in. w sprawie budowy obwodnicy Poręby i Zawiercia, w sprawie poparcia starań Uniwersytetu Humanistyczno – Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie o uzyskanie uprawnień do prowadzenia kształcenia na kierunku lekarskim, w sprawie wyrażenia poparcia dla obrony polskich granic, w sprawie ataku Rosji na Ukrainę oraz w sprawie wystąpienia z apelem w związku z trudną sytuacją panującą w polskim rolnictwie.

Jedną z form aktywności radnych były interpelacje i zapytania, składane podczas posiedzeń Rady oraz w okresie pomiędzy sesjami. W kończącej się kadencji złożono ogółem 162 interpelacje i zapytania, wśród których dominowała tematyka związana z infrastrukturą drogową. Interpelacje składali: **Tadeusz Czop, Karol Hadrych, Jarosław Kleszczewski, Barbara Laskowska, Małgorzata Machura, Maria Milejska, Grzegorz Pilka, Bogusław Piotrowski, Mariusz Piotrowski, Dorota Pytlik, Zbigniew Rok** oraz Klub Radnych „Zdrowy Powiat Zawierciański” wraz z radnymi Platformy Obywatelskiej. Szczegółowy wykaz złożonych interpelacji oraz informacje o ich realizacji są zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

W tym miejscu chciałabym serdecznie podziękować paniom i panom radnym za pracę na forum Rady Powiatu i w Komisjach problemowych. M.in. dzięki Państwa zaangażowaniu i aktywności udało się sprawnie zrealizować wiele przedsięwzięć i inicjatyw służących rozwojowi powiatu. Dziękuję za merytoryczną i rzeczową dyskusję na sesjach i posiedzeniach Komisji. Przez pięć lat potrafiliśmy w większości pracować zgodnie, czasami spierając się wewnętrznie nad wypracowaniem merytorycznie najlepszych rozwiązań. Mimo różnych poglądów i różnego spojrzenia na wiele spraw udało się nam – jak sądzę – osiągnąć porozumienie z korzyścią dla powiatu i jego mieszkańców. Dziękuję Zarządowi Powiatu na czele ze Starostą Gabrielem Dorsem za dobrą i owocną współpracę oraz podejmowanie licznych inicjatyw na rzecz rozwoju powiatu. Dziękuję Skarbnikowi i Sekretarzowi Powiatu, naczelnikom Wydziałów, kierownikom samodzielnych referatów i wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego oraz dyrektorom i pracownikom powiatowych jednostek organizacyjnych za bieżącą współpracę i pomoc w realizacji wspólnych inicjatyw i zamierzeń. Proszę o przyjęcie życzeń dobrego zdrowia, wdzięczności i szacunku mieszkańców oraz wszelkiej pomyślności w dalszej pracy zawodowej i społecznej”.

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w kończącej się kadencji przedstawił Starosta **Gabriel Dors** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie i panowie radni, szanowni państwo. Pozwoliłem sobie zrobić taką małą prezentację, która miała trwać ok. 2 godzin, ale ze względu na to, że mieliśmy tą przerwę techniczną będzie trwała ponad 2 godziny i życzę państwu powodzenia.

Drodzy państwo, była to najdłuższa kadencja, jak powiedziała pani Przewodnicząca, ale też i trudna kadencja. Mieliśmy dwa lata stan pandemii COVID, później wojna na Ukrainie.

Musieliśmy się właśnie z takimi rzeczami zmagać, z którymi nie mieliśmy w ogóle żadnego doświadczenia i żaden inny Zarząd takiego doświadczenia nie miał, nie został przed tym postawiony. Staraliśmy się radzić jak najlepiej potrafilismy, pewnie też nie ustrzegliśmy się błędów, za które oczywiście przepraszamy.

Do chwili obecnej Zarząd Powiatu odbył 341 posiedzeń, łącznie podjął 2159 uchwał. Na chwilę trochę statystyki, ubył nas 5 tysięcy w tej kadencji, przybyło nam jedno miasto, konkretnie Włodowice. Budżet za 2018 rok czyli na początku kadencji był 114 milionów, w 2023 roku mówimy o wykonaniu na poziomie 168 milionów. Budżet na 2024, państwo wiedzą, jest ponad 230 milionów. Chwalimy się tym, że wtedy, kiedy rozpoczynaliśmy kadencję zadłużenie powiatu to było 19,7 miliona, prawie 20, z tego 4,1 na koniec 2023 roku, ale mogę powiedzieć, że na dzień dzisiejszy to jest 3,5 mln, ponieważ jeszcze 0,5 mln spłaciliśmy w tym roku. Stopa bezrobocia w powiecie zmalała prawie 2%. Drodzy państwo, w tej mogliśmy zrealizować inwestycje w każdej gminie naszego powiatu, w każdej. Najwięcej tych inwestycji było zlokalizowanych w stolicy powiatu, w Zawierciu. Jest to największa gmina najbardziej ludnościowo, bo 44 tys. mieszkańców Zawiercia, chociaż zapewne pan Wicestarosta powie, że dróg najwięcej jest w Żarnowcu, powiatowych. Może i tak, ale inwestycje, które były przeprowadzane, były przeprowadzane w różnych gminach. Żadna gmina z inwestycji drogowej nie była wyłączona, żadna. Były to drogi, chodniki, remonty, przebudowy dróg, także wszystkie te sprawy związane z drogownictwem były robione i proszę państwa każda inwestycja drogowa, każda, ale nie tylko drogowa, była realizowana przy środkach uzyskanych środków zewnętrznych. Nie było takiej inwestycji, której nie zrealizowalibyśmy przy pozyskaniu środków zewnętrznych. Na inwestycje w tym czasie wydaliśmy ponad 170 milionów złotych, nie licząc inwestycji w nasz szpital. Ochrona zdrowia. Szpital to inwestycje ponad 100 milionów, modernizacja, remonty oddziałów, ale też mamy wreszcie rezonans, nasi mieszkańcy nie muszą już jeździć poza powiat, mamy nowoczesny tomograf, apteka która przez zalecenia groziła nam zamknięciem, przez kilkanaście lat bodajże te zalecenia trwały, myśmy wreszcie ją dostosowali do wymogów prawa. Jakie te inwestycje w szpitalu były, każdy widział, widzieliśmy otwarcie, też państwo radni byli zapraszani na poszczególne otwarcia po remontach. Jeszcze mamy remonty i doposażenie szkół. Pamiętam na początku kadencji mieliśmy pozyskane części środków na wyposażenie pracowni gastronomicznej w Zespole Szkół im. Hugona Kołłątaja. Dwa przetargi się nie rozstrzygnęły, ponieważ głównym mankamentem był chyba pandemii czas, o ile sobie przypominam. Zmieniliśmy pewne parametry, rozstrzygnęliśmy, uczniowie mogą korzystać właśnie z tej pracowni. Inwestycje w Powiatowym Centrum Kształcenia w Zawierciu, zielone pracownie, to te szkoły, które wnioskowały, remonty na przykład w Ośrodku Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej, gdzie musieliśmy dostosować tą placówkę do ustawy, która wtedy wprowadzała maksymalną liczbę wychowanków 14 osób w jednej placówce. Tam musieliśmy ją rozdzielić, wyremontowaliśmy też dach, który stanowił problem i to taki bardzo, bardzo bolesny. Wreszcie po 20 ponad latach przenieśliśmy Wydział Komunikacji w nową lokalizację i ten Wydział Komunikacji, to jest przeniesienie jego, to jest właśnie takie skończenie z tym chocholim tańcem tymczasowości, bo z tego, co

tutaj rozmawialiśmy wcześniej, to ten Wydział tylko na chwilę na Włodowskiej miał być zlokalizowany, a wiadomo, że prowizorki się u nas bardzo dobrze trzymają, także ponad 20 lat było akurat tak. Drodzy państwo, jesteśmy jako Zawiercie jednym z 9 miast, w którym istnieje oddział terenowy WORD. Nasi mieszkańcy nie muszą wyjeżdżać już do Częstochowy, Dąbrowy Górniczej, Katowic lub do innych województw, bo też jeździli, żeby zdać egzamin na prawo jazdy A1, A2, B, B1 oraz C. Scalenia, które były wykonywane na terenie powiatu, one były wykonywane nie tylko w tej kadencji, część tych scaleń, które były, jakby przejęliśmy z poprzedniego Zarządu, chcieliśmy je zakończyć, kontynuowaliśmy nowe. W tym czasie też robiliśmy uproszczony plan urządzenia lasu, jest to wymóg, który musimy co jakiś czas robić. I tutaj, jak państwo widzą, łącznie prawie 270 milionów na inwestycje w naszym powiecie. Wydarzenia, drodzy państwo, wydarzenia są takie, które są cykliczne, odbywają się zawsze, są to nasze Dożynki Powiatowe, ale też po raz pierwszy, nawet nie wiedziałem, tutaj Wicestarosta Sokół jakby się tym zajmował i to narysował, że z terenu naszego powiatu, konkretnie z gminy Pilica, pochodziło trzech generałów, którzy brali udział w I wojnie światowej czy wojnie polsko-bolszewickiej. Odsłoniliśmy pomnik, myślę, że to jest dobra rzecz, żeby uczyć zarówno się historii, jak i dzieci. Też był po raz pierwszy, otworzyliśmy Jurajski Szlak Pamięci Żołnierzy „Parasola” i od 3-4 lat, już nie pamiętam, teraz przyznajemy nagrodę Starosty Zawierciańskiego „Jurajskie Berło” w kategoriach: Pro Publico Bono, Sportowiec Roku, Animator Kultury, Pamięć i Tożsamość i nagrodę specjalną. Też bardzo długo trwały prace, drodzy państwo, nad herbem powiatu zawierciańskiego, gdyż poprzedni herb był niezgodny z zasadami heraldyki. I tutaj się dowiedziałem, właśnie w tym czasie, jak ciężko jest taki herb z zasadami heraldyki ustanowić, ponieważ prace trwały chyba ze 3 lata i przepychanki z Komisją Heraldyczną, która zatwierdzała herb, były no praktycznie co kwartał. Drodzy państwo, chciałem jeszcze tylko powiedzieć, że w tej kadencji udało nam się pełną parą wkroczyć w XXI wiek, bo mamy windę, której nie mieliśmy. Cały urząd został sklimatyzowany. Tutaj też, jak państwo widzą, jest klimatyzacja, a klimatyzacja tej sali była na samym końcu. Przepraszam, ale pracownicy są ważniejsi niż radni. Ze względu na to, że tą klimatyzację robiliśmy piętami, był to wydatek majątkowy, a wydatki majątkowe są o wiele lepsze niż bieżące, prawda pani Skarbnik. Nie sposób powiedzieć w ciągu kilkunastu minut o wszystkich inwestycjach, zresztą to nie jest tak, żeby o wszystkim mówić. Drodzy państwo, chciałbym podziękować wszystkim państwu za współpracę całej Radzie, naczelnikom, dyrektorom i kierownikom jednostek, z którymi miałem uprzejmość zawsze współpracować. Dziękuję również wszystkim wójtom, burmistrzom za to, co wspólnie w tej kadencji udało się nam zrobić. Te zmiany są zauważalne dla mieszkańców powiatu i cieszą tych mieszkańców. Dziękuję państwu”.

Prezentacja obrazująca podsumowanie pracy Zarządu Powiatu w kończącej się kadencji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W następnej kolejności Przewodniczący stałych Komisji przedstawili sprawozdania z działalności Komisji w kończącej się kadencji.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu **Małgorzata Machura** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Komisja Rozwoju i Promocji Powiatu w okresie sprawozdawczym pracowała w następującym składzie: **Małgorzata Machura, Grzegorz Pilka, Karol Hadrych, Mariusz Piotrowski i Barbara Koziół**, która dołączyła do Komisji w październiku 2019 roku.

Komisja odbyła 61 posiedzeń, w tym 8 posiedzeń wyjazdowych, które odbyły się w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej, w Przychodni Rejonowo – Specjalistycznej w Zawierciu przy ul. Piłsudskiego 80, w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zawierciu (wspólne z Komisją Edukacji), w Agencji Rozwoju Zawiercia, w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach, na Zamku Ogródzienieckim w Podzamczu i w Centrum Dziedzictwa Przyrodniczego i Kultury Jury w Podlesicach. W trakcie posiedzeń poruszane były m.in. kwestie dotyczące programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, harmonogramu imprez i wydarzeń kulturalnych, rozwoju turystyki w powiecie zawierciańskim, aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych, realizacji projektów finansowanych ze środków z funduszy europejskich czy działań Stowarzyszenia „Nie dla kopalni cynku i ołowiu”. Przychylając się do wniosku Komisji Zarząd Powiatu zdecydował o zwiększeniu środków finansowych na dotacje przyznawane w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi do kwoty 100 tys. zł. (w latach poprzednich była to kwota 80 tys. zł). Chciałabym podziękować wszystkim członkom Komisji za rzetelną pracę, merytoryczną dyskusję oraz aktywność podczas posiedzeń Komisji. Szczególne podziękowania kieruję do Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Współpracy z NGO, która na każdym posiedzeniu wspierała nas swoją wiedzą i doświadczeniem”.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Dorota Pytlik** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej została powołana Uchwałą Nr II/11/18 z dnia 13 grudnia 2018 roku. W trakcie trwania kadencji nastąpiły 2 zmiany w składzie osobowym Komisji, która ostatecznie pracowała w następującym składzie: **Dorota Pytlik, Izabela Maciążek-Mazur, Maria Milejska, Andrzej Wilk, Paweł Sokół, Tadeusz Czop, Jarosław Kleszczewski i Zbigniew Rok**. Komisja odbyła łącznie 71 posiedzeń, w tym 1 posiedzenie wyjazdowe w Ośrodku Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej. Komisja sprawiedliwie dzieliła swój czas pomiędzy zagadnienia dotyczące ochrony zdrowia i zagadnienia z zakresu pomocy społecznej. Wiele miejsca Komisja poświęciła sprawom dotyczącym funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Na każdym posiedzeniu dyrektor szpitala przedstawiał informacje o bieżącej działalności placówki. Omawiane były sprawozdania z działalności jednostek działających w sferze pomocy społecznej oraz realizacja przyjętego przez Radę Powiatu wykazu potrzeb każdej z nich. Wiele miejsca poświęcono tematyce związanej z działaniami na rzecz osób niepełnosprawnych oraz funkcjonowaniu placówek opiekuńczo- wychowawczych i organizacji pieczy zastępczej. W trakcie kadencji Komisja wystosowała do Zarządu Powiatu wnioski o zwiększenia wynagrodzenia dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka ponad minimum, określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, o zabezpieczenie środków finansowych na remont dachu budynku będącym siedzibą Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej i dokonanie podziału obiektu celem dostosowania do prowadzenia 2 placówek dla 14 osób, zgodnie z wymogami ustawowymi. Komisja sugerowała także rozważenie możliwości zmiany obecnie obowiązującego systemu opieki nad pacjentem i ograniczenie teleporad jako formy udzielania świadczeń zdrowotnych w placówkach opieki zdrowotnej na terenie powiatu zawierciańskiego. Na koniec pragnęłabym podziękować wszystkim osobom, którzy współpracowali z Komisją i czynnie uczestniczyli w jej posiedzeniach, za zaangażowanie w przygotowywanie materiałów dla potrzeb Komisji: czyli pani Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz dyrektorom Szpitala Powiatowego

w Zawierciu, Domu Pomocy Społecznej i Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych”.

Przewodniczący Komisji Edukacji **Dariusz Bednarz** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Skład osobowy Komisji Edukacji ustalony został uchwałą Nr II/8/18 z dnia 13 grudnia 2018 roku. W czasie trwania kadencji nastąpiły dwie zmiany składu osobowego Komisji. Ostatecznie Komisja działała w następującym składzie: **Dariusz Bednarz, Andrzej Wilk, Małgorzata Machura, Izabela Maciążek-Mazur, Grzegorza Piłka, Barbara Koziol i Krzysztof Wrona**. Komisja Edukacji odbyła 65 posiedzeń, w tym 5 posiedzeń wyjazdowych: w Zespole Szkół i Placówek Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej w Zawierciu, w Zespole Szkół im. S. Staszica w Zawierciu, w Zespole Szkół Ekonomicznych w Zawierciu, w Zespole Szkół im. gen. J. Bema w Zawierciu i w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zawierciu. Członkowie Komisji corocznie opiniowali informacje o realizacji zadań oświatowych w powiecie zawierciańskim za dany rok szkolny, która daje obraz stanu oświaty w powiecie zawierciańskim oraz analizowali realizację zawartych w niej wniosków końcowych. W kręgu zainteresowania Komisji były zagadnienia dotyczące rozwoju placówek oświatowych i kosztów ich utrzymania. Komisja analizowała informacje dotyczące organizacji roku szkolnego w zakresie liczby oddziałów klas pierwszych i kierunków kształcenia. W każdym roku zapoznawała się również z informacjami o wynikach matur i egzaminów zawodowych oraz o naborze uczniów do klas pierwszych w szkołach prowadzonych przez powiat. Komisja wnioskowała do Zarządu Powiatu m.in. o rozważenie możliwości zatrudnienia w szkołach psychologów w wymiarze czasu pracy określonym na tym stanowisku, wybudowania boiska do siatkówki plażowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu, zwiększenia w budżecie powiatu środków finansowych z przeznaczeniem na zakup dodatkowych komputerów dla szkół prowadzonych przez powiat zawierciański w związku z wdrożeniem w placówkach dziennika elektronicznego. Ponadto członkowie Komisji wnioskowali o sprawdzenie stanu bezpieczeństwa przejść dla pieszych w obrębie szkół prowadzonych przez powiat zawierciański, a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości o podjęcie działań mających na celu ich wyeliminowanie. Na zakończenie pragnę podziękować naczelnikowi Wydziału Edukacji oraz dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu za bardzo dobrą współpracę, a dyrektorom placówek oświatowych i pedagogom za wkład włożony w rozwój edukacji. Moje podziękowania kieruję także do członków Komisji, którzy z zaangażowaniem włączyli się w jej prace. Szanowni państwo, praca z państwem była dla mnie zaszczytem. Dziękuję”.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Dąbrowa** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Skład osobowy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska ustalony został uchwałą Nr II/13/18 z dnia 13 grudnia 2018 roku. W czasie trwania kadencji nastąpiła jedna zmiana składu osobowego Komisji w związku z rezygnacją radnej **Barbary Laskowskiej**, która objęła funkcję Przewodniczącej Rady Powiatu. Ostatecznie Komisja działała w następującym składzie: **Stanisław Dąbrowa, Mariusz Piotrowski, Tadeusz Czop i Paweł Sokół**. Komisja odbyła łącznie 60 posiedzeń, w tym 4 posiedzenia wyjazdowe: w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Żarnowcu, w Nadleśnictwie Siewierz, w Przedsiębiorstwie Produkcyjno-Usługowo-Handlowym "DOŁOMIT" Kopalnia

”Ząbkowice” S.A, i w Ośrodku Edukacyjno-Naukowym Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Smoleniu. W posiedzeniach uczestniczyła Naczelnik Wydziału Geodezji, która przedstawiała na bieżąco informacje na temat prac scaleniowych prowadzonych na terenie powiatu. Materiały dotyczące stanu środowiska naturalnego przygotowywał dla Komisji Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawiał członkom Komisji m.in. zagrożenia w produkcji zwierzęcej z tytułu chorób, stan bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w powiecie zawierciańskim. Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, aktywnie uczestnicząca w każdym posiedzeniu, omawiała m.in. zasady prowadzenia gospodarki łowieckiej, zadania z zakresu gospodarki leśnej w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa. W toku dyskusji nad działalnością spółek wodnych na terenie powiatu zawierciańskiego Komisja wysunęła wniosek w sprawie zainicjowania spotkania z włodarzami gmin oraz przedstawicielami gminnych spółek wodnych celem rozważenia możliwości utworzenia na terenie powiatu związku spółek wodnych. Członkowie Komisji corocznie brali udział w Międzynarodowych Targach Techniki Rolniczej AGROTECH w Kielcach. Składam podziękowania naczelnikom, z którymi Komisja współpracowała, to znaczy naczelnik Geodezji, naczelnik Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska z wszystkimi pracownikami, z którymi też Komisja miała do czynienia. Podsumowując, bardzo miłe wspominałam posiedzenia Komisji i bardzo dziękuję wszystkim pracownikom Starostwa i wszystkim osobom, które są związane z rolnictwem na terenie powiatu zawierciańskiego, które aktywnie dla tego rolnictwa i dla terenów wiejskich działają. Dziękuję bardzo za uwagę”.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej **Marcin Wojciechowski** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Komisja Budżetu i Infrastruktury Technicznej przez całą kadencję działała w niezmiennym składzie osobowym ustalonym Uchwałą Nr II/9/18 dnia 13 grudnia 2018 r. W Komisji pracowali: **Leszek Kalaga**, **Teresa Mucha-Popiel**, **Maria Milejska**, **Bogusław Piotrowski** i ja skromny Przewodniczący. W trakcie kadencji Komisja odbyła łącznie 67 posiedzeń, w tym 2 posiedzenia wyjazdowe dotyczące przeglądu stanu dróg pod kątem bezpieczeństwa ruchu drogowego z udziałem przedstawicieli policji. Tematem wiodącym każdego posiedzenia było opiniowanie zmian w budżecie powiatu i zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Szczegółowe informacje w tym zakresie każdorazowo przekazywała Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz**, której bardzo serdecznie dziękuję w imieniu własnym oraz wszystkich członków Komisji. Komisja wiele uwagi poświęciła zagadnieniom związanym z inwestycjami prowadzonymi na drogach powiatowych. Komisja analizowała również informacje dotyczące realizacji zadań finansowanych ze środków unijnych. W obszarze zainteresowania Komisji znalazły się finanse jednostek organizacyjnych powiatu oraz sprawozdania finansowe Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Wiele miejsca poświęcono tematyce funkcjonowania na terenie powiatu publicznego transportu drogowego realizowanego od 2024 r. w ramach związku Powiatowo – Gminnego „Jedźmy razem” oraz zagadnieniom związanym z gospodarowaniem mieniem powiatu. Szanowni państwo. Ja już w dniu wczorajszym bardzo serdecznie dziękowałam wszystkim członkom naszej Komisji, podsumowując ich pracę w tej najdłuższej w historii nowożytnej Europy kadencji Rady Powiatu. Natomiast z tego miejsca raz jeszcze chciałem podziękować Wam wszystkim, nie dzieląc na radnych, nie radnych, pracowników Starostwa, po prostu Wam wszystkim. Każdy z Was wniósł ogromny wkład w to, aby ta kadencja mogła trwać, mogła funkcjonować i aby

praca przebiegała w sposób harmonijny z pożytkiem dla dobra wspólnego, jakim jest powiat zawierciański. Bardzo serdecznie państwu dziękuję”.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w 2024 roku przedstawiła Przewodnicząca Komisji **Teresa Mucha-Popiel** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Szanowni państwo, ja miałam okazję co pół roku tutaj państwu te sprawozdania przedstawiać, więc dzisiaj tylko za to półrocze. Zgodnie z planem kontroli ustalonym przez Radę Powiatu do końca obecnej kadencji, w 2024 roku zespoły kontrole Komisji Rewizyjnej przeprowadziły 2 kontrole planowe.

W miesiącu styczniu przeprowadzono kontrolę problemową w Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu. Kontrola dotyczyła funkcjonowania placówki w kontekście korzyści dla powiatu wynikających z jej utworzenia. Komisja Rewizyjna po zapoznaniu z protokołem z kontroli oraz po wysłuchaniu opinii zespołu kontrolnego, wobec braku uwag do objętego kontrolą zakresu, postanowiła nie formułować wniosków pokontrolnych. Komisja stwierdziła, że utworzenie jednostki i przekazanie jej scentralizowanych zadań na rzecz powiatowych jednostek organizacyjnych przyczyniło się do znacznego ograniczenia wydatków i uzyskania oszczędności, które nie byłyby możliwe do wygospodarowania, gdyby każda z nich realizowała te zadania samodzielnie. Dodatkowe znaczenie ma również usprawnienie działalności jednostek od strony administracyjnej, dostęp do specjalistycznej wiedzy oraz racjonalne wykorzystanie czasu pracy.

W miesiącu marcu przeprowadzona została kontrola systemu ochrony danych osobowych w Starostwie Powiatowym w Zawierciu. Po zapoznaniu z protokołem z kontroli i wyjaśnieniami zespołu kontrolnego Komisja postanowiła nie formułować wniosków pokontrolnych. Komisja zwróciła jedynie uwagę na potrzebę stałego aktualizowania przez Inspektora Ochrony Danych wiedzy z zakresu ochrony danych osobowych, konieczność organizowania cyklicznych szkoleń informacyjnych na rzecz pracowników i bieżące monitorowanie przestrzegania przepisów RODO. Komisja sugerowałaby nawiązywanie bezpośrednich kontaktów z pracownikami kosztem ograniczenia korespondencji mailowej, która była odpowiednia w pandemii COVID-19. Dziękuję bardzo i dziękuję również za możliwość pracy w Komisji Rewizyjnej i całej Radzie. Dziękuję wszystkim naszym radnym, tym którym udało się uzyskać mandat i tym, którzy mieli troszeczkę mniej szczęścia. Wszystkiego dobrego”.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** stwierdziła, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na bieżąco informowała radnych o swojej pracy, przedstawiając na sesjach stanowiska w sprawie rozpatrywanych skarg czy petycji.

W toku dyskusji głos zabrali:

Barbara Kozioł (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie Starosto, koledzy, koleżanki radni. Trochę się rozczuję, ale wszyscy, którzy mnie znają, wiedzą, że to jest u mnie normalne. Ja zawsze byłam sobą i taka – myślę – już pozostanę. W tym wieku już ludzie się nie zmieniają. Kochani, zacni goście, pracownicy Starostwa. Pragnę podziękować i zacząć od podziękowań mieszkańcom, ponieważ bez mała 14 lat ufali mi, że będę godnie reprezentować ich prośby, reprezentować w Radzie Miasta, w Radzie Powiatu, za co im serdecznie dziękuję. To kawał czasu dla mnie, który poświęciłam się na rzecz mieszkańców nawet kosztem własnego czasu,

życia prywatnego, ponieważ wszyscy, którzy pracują na rzecz mieszkańców, wiedzą o czym ja mówię. Trzeba podejść z sercem, aby to robić dobrze, aby rozumieć każdego, który przychodzi do nas z różnymi tematami, zwłaszcza trudnymi, bo takimi się zajmowaliśmy jako radni. Szanowni państwo, dziękuję wszystkim, którzy głosowali na mnie przez tyle lat, ale także tym, którzy nie zagłosowali na mnie, ponieważ dzięki wam mam możliwość otworzenia kolejnego etapu w moim życiu. Myślę, że nie odważyłabym się wcześniej, dlatego po stokroć wszystkim dziękuję, którzy byli za moją kandydaturą i przeciwko, ponieważ mam szansę realizować się na innym polu. Mam nadzieję, że równie dużo satysfakcji mi to przyniesie, co praca dla miasta Zawiercie, dla naszego kochanego powiatu. Szanowni państwo, bardzo dziękuję wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego, jednostkom organizacyjnym, od najmniejszego szczebla kierownikom, naczelnikom, dyrektorom, zawsze byliście przygotowani, zawsze zaangażowani, nigdy niczego nam nie odmówiliście, gdy prosiłam o wsparcie, o pomoc, gdy były trudne tematy. Bardzo wszystkim za wszystko dziękuję, kolegom, koleżankom, radnym, dzięki tym, którym zostałam członkiem Zarządu, że jestem bardzo dumna, również dziękuję za to głosowanie, którego nigdy nie zapomnę. Dziękuję po stokroć. Dla mnie to jest wielki zaszczyt pracować na tak wysokim stanowisku dla was. Kochani dziękuję również moim bliskim za wyrozumiałość, za cierpliwość, bo należy im się naprawdę. To bardzo dla mnie znaczy dużo. Dzięki tym ludziom, którzy są dla mnie tak życzliwi, dla mieszkańców, dla rodziny dla was kochani tu zebranych, dzięki temu ja wzrastam i mam siłę działać dalej na każdym polu, w każdej przestrzeni, jaką mi los przyniesie. Od was czerpię tę energię, od was biorę tę siłę, dawałam z siebie ile mogłam, energii, serca, ale też od was brałam i czerpałam. Po stokroć jeszcze za wszystko dziękuję. Drogi Zarządzie, bardzo dziękuję za współpracę wszystkim członkom Zarządu, Gabrysiu, Pawle dziękuję. Nie zawsze było łatwo, czasem mieliśmy rozbieżne zdania i czasem nawet było słycać tę rozbieżność na korytarzach, ale takie to było nasze życie, zawsze dążyliśmy do kompromisu mimo wszystko, zawsze był dialog, zawsze dążyliśmy do tego, żeby porozmawiać. Także również wam serdecznie dziękuję. A przyszłej Radzie, która zaraz się utworzy, nowemu Zarządowi, życzę samych sukcesów i mądrości w podejmowaniu decyzji na rzecz mieszkańców naszego powiatu. Dziękuję”.

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, koleżanki i koledzy radni. Życie toczy się zawsze tak, że jest początek i jest koniec. Coś się kończy, żeby mogło się zacząć coś nowego. Chciałbym tutaj z tego miejsca po raz ostatni w tej kadencji podziękować wszystkim, z którymi miałem do czynienia, a więc wam koleżanki i koledzy radni, Zarządowi, pracownikom Starostwa za ten czas w pięciu i pół roku pełnienia przeze mnie tak zaszczytnych funkcji członka Zarządu – Wicestarosty Powiatu Zawierciańskiego. Mam nadzieję, że taką moją dewizą było to, że rób tak abyś zawsze mógł na koniec spojrzeć każdemu w oczy. Mam nadzieję, że ta dewiza została przeze mnie wypełniona i mogę z pełną odpowiedzialnością powiedzieć, że tak mogę zrobić. Jest to etap, koniec pewnego etapu. Tutaj w tej Radzie z racji i z woli wyborców pozostanę na następną kadencję. Mam nadzieję, że będzie ona również owocna jak ta kadencja, czego wszystkim nowo wybranym radnym elektom życzę aby to powodzenie i satysfakcja z pracy samorządowej była przede wszystkim pochwałą od wyborców, bo po to tutaj jesteśmy, aby realizować te obietnice, które złożyliśmy naszym wyborcom, popracujemy dla nich. Jeszcze raz wszystkim bardzo serdecznie dziękuję za współpracę, która – mam nadzieję – była współpracą owocną, dającą wymierne wyniki w naszej działalności tutaj, jak przedstawił nam Starosta w tej krótkiej prezentacji, ale to wszystko, co zostało osiągnięte, niech procentuje w nowych realiach, w nowym Zarządzie, w nowej Radzie. Niech będzie tym

ziarnem rzuconym, które da jeszcze lepszą ocenę. Tego wszystkim serdecznie życzę. Dziękuję bardzo”.

Andrzej Wilk (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie Starosto, panie, panowie radni, szanowni państwo. Chciałem z tego miejsca bardzo serdecznie podziękować za dotychczasową współpracę wszystkim naczelnikom, kierownikom jednostek organizacyjnych, ale szczególnie też chciałem podziękować Biurze Rady na czele z panią **Anną Bryłą** za wieloletnią współpracę. Mam nadzieję, że swoją postawą i działaniem nie zawiodłem wyborców, dzięki którym ponad 20 lat miałem możliwość, honor i zaszczyt pracować na rzecz powiatu zawierciańskiego. Wszystkim z państwa, którzy będą tworzyli, przyszlým radnym, życzę samych sukcesów i mam nadzieję, że powiat zawierciański będzie dalej wspinał się rozwijał. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** oświadczyła, że w podziękowaniu za współpracę w kończącej się kadencji wraz ze Starostą chcieliby wręczyć państwu radnym podziękowania i pamiątkowe upominki. Podziękowania kierowane są również do Członka Zarządu Powiatu **Włodzimierza Styczyńskiego**, do Skarbnika Powiatu **Haliny Mackiewicz**, Sekretarza Powiatu **Tomasza Dzierżanowskiego** oraz Kierownik Biura Rady Powiatu **Anny Bryły** za owocną współpracę i merytoryczną pomoc w realizacji zadań nałożonych na samorząd powiatowy.

Ad.12.)

Stanisław Dąbrowa (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie i panowie radni, szanowni goście, to już niewielu, ale wszyscy goście, pracownicy Starostwa Powiatowego. Kiedyś się zaczyna, kiedyś się kończy. Dlatego chcę w wolnych wnioskach, bo to nie tylko dotyczy 2018 roku czyli ostatniej kadencji, tylko trochę później. Trochę tak powiem, podjąłem decyzję w pewnym momencie, że kończę pracę na rzecz samorządu. Moja pierwsza działalność to 1992 rok, wtedy zostałem pierwszy raz radnym jako chłopak 30-letni i tak się złożyło, że w 2024 roku przez różne szczeble, uznałem, wystarczy, już nie chcę, wręcz mówię, nie chcę już być weryfikowany przez mieszkańców, przez wyborców, bo sam uznałem że już więcej nie mam nic do zaoferowania. Takie moje podejście jest. Poprzez pracę samorząd przeszedłem gminny, powiatowy, wojewódzki nawet i szczebel rządowy, więc to trochę doświadczenia różnego przeszło i ja patrzę z punktu widzenia oczywiście trochę może patetyczny, ale co jest istotne w samorządzie. W mojej ocenie największa istota to jest sztuka kompromisu, nie to, że to co ja chcę czy moje ugrupowanie, czy moja era z rządem, to ja tu będę. Sztuka kompromisu polega też na tym, że muszę działać, bo to jest takie trochę dla innych kolegów, koleżanek, że muszę działać na rzecz społeczności, to realizuję zadania dla społeczności i to jest druga – tak bym powiedział – litera na rzecz mieszkańców naszego powiatu. I chciałbym wspomnieć paru radnych z tych, którzy w 1998 roku zasiadało, to zostało 4 jeszcze dzisiaj. Ja wymienię. Jest tutaj **Krzysiu Wrona**, **Andrzej Danecki**, którego nie ma i życzę mu powrotu do zdrowia, jest tu **Jarek Kleszczewski** i jestem ja. Po tej kadencji będzie tylko jeden **Jarek Kleszczewski**. Ja to zawsze mówię ostatni Mohikanin. Tak zaczynaliśmy, 45 radnych wtedy tak było, więc trochę tego czasu upłynęło i myślę, że te wszystkie wspólne działania doprowadziły do tego, że

jesteśmy w tym miejscu, w którym jesteśmy. Gdybyśmy sobie tak wszyscy popatrzyli, co nam się udało wszystkim razem zrobić dla tego powiatu, to trochę jest, ale roboty jeszcze dużo zostało, w związku z tym dla następnych i następnych jest i tak wszystkiego nie zrobią, będą czekać aż tą pałeczkę innym następnym przekażą. I wspomnę kilku radnych, już tak trochę dla siebie, od których się najwięcej nauczyłem, mówię tu o radnych powiatu. Pierwszy to jest **Heniu Górny**, pierwszy Przewodniczący Rady Powiatu i moje słowo – elegancja o nim mówię, bardzo dużo się od tego radnego nauczyłem. Drugi to jest **Andrzej Danecki**, na niego mówię wizjoner, nie powiem dlaczego, ale tak to uważam i będę uważał do końca życia. Trzeci to jest **Andrzej Herman**, lojalność, do bólu lojalny. To są cechy, o których mówię i uważam, taki mój komentarz, że takie cechy są potrzebne człowiekowi, żeby tak powiem, coś zrealizować. Następny to jest **Krzysiu Wrona** – sztuka kompromisu i takie poruszanie się na linii, żeby z tej linii nie spaść. I **Maria Milejska** – moja wena i mądrość. Każda cecha jest ważna, dobrze, jak wszystko razem człowiek zawiera to wtedy, że tak powiem, jest ideałem. Jest potrzebny kompromis i wartość i lojalność i patrzenie daleko w przyszłość czyli co chcę zrobić, co chcę zmieniać, ale także potrzebna jest elegancja, w sensie takim, że trzeba przez to szanować innych z opozycji, ot tak zwaną opozycję. Wtedy dopiero można powiedzieć będzie sukces. Ja już samorządem więcej nie będę czyli moja działalność się, można powiedzieć, skończy 30 kwietnia. Życzę wszystkim, żeby podchodzić do tego z dystansem, emocje są ważne, ale to jest tak dzisiaj, a jutro może być już inaczej, dziś słońeczko zaświeci, a pojutrze będzie lało. Takie jest życie i taki jest samorząd. Wszystkiego dobrego wszystkim życzę i powodzenia w następnej Radzie”.

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Szanowni państwo, zrobiło się bardzo miło, sympatycznie, ciepło. W tym nastroju chciałabym w imieniu Klubu Radnych „Zdrowy Powiat Zawierciański” serdecznie podziękować za współpracę koleżankom, zarówno radnym, wszystkim pracownikom Starostwa, życzę państwu wszelkiej pomyślności zarówno w życiu osobistym, jak oczywiście i w pracy zawodowej. Myślę, że w myśl zasady, którą wygłosił przed chwilą **Stanisław Dąbrowa**, możemy powiedzieć, że człowiek jest najważniejszy i szacunek do niego również i tego się trzymajmy. Dziękuję pięknie”.

Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, szanowny Zarządzie, panie Wojewodo **Stanisławie Dąbrowa**, szanowni pracownicy Starostwa. Tak licząc kalendarz w sumie 25 lat funkcjonowania Starostwa Powiatowego, popatrzcie jak to szybko uciekło. Jak szybko mija czas. Dane mi było spotykać tutaj bardzo wielu zacnych, zasłużonych dla tego powiatu ludzi. Część już jest po drugiej stronie życia, ale pamięć należy do wszystkich. Myślę, że to, co jest kwintesencją tego bycia nad nim, to jest właśnie ta sztuka kompromisu, a w Radzie chyba to też jest bardzo ważne, nie jednomyślność, jednomyślność z reguły nie prowadzi do niczego dobrego. Wielokrotnie się przekonałiśmy, że tak właśnie się dzieje, ale żeby nie kończyć w jakimś takim dosyć pesymistycznym spojrzeniu pragnę powiedzieć, że każda Rada ma te same zadania, bo je określiła ustawa, wykonuje je się na tyle, na ile pozwalają okoliczności, na ile pozwalają środki, na ile pozwalają – powiedzmy to w cudzysłowie – układy i powiązania, bo na tym to wszystko polega. Powiaty są tworem ubogim finansowo, bo dochody własne są niewielkimi pokrywającymi wydatki powiatu, niemniej jednak, żeby obfitość środków zewnętrznych jak również zadań, które są tymi z ustawy, była duża dla nowej kadencji, a wszystkim tym, którzy są na sali jeszcze raz chciałem podziękować za miłe lata, za

współpracę i przede wszystkim za osiągnięcia, które dzisiaj również są wszystkich udziałem, a w szczególności Zarządu. Każdy Zarząd, każda Rada niech dokonuje właśnie pójścia w tym kierunku. Dla całej nowej Rady, jak i dla nas, którzy tutaj kończymy swój etap, wszystkiego najlepszego, uśmiechu na co dzień, ludzkiego spojrzenia i tego co najważniejsze zdrowia, bo bez zdrowia każdy z nas daleko nie zajdzie. Dziękuję”.

Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie Starosto, szanowni radni, wszyscy zebrani na dzisiejszej sesji. Proszę państwa, nie smućmy się, ta jest ostatnia sesja, ale będą następne, przyjdą następcy, będą inne wyzwania, jeszcze trudniejsze. Muszę przyznać, że ta Rada mimo, iż spieraliśmy się w wielu kwestiach, czasem byliśmy wobec siebie na dwóch przeciwległych biegunach, to jednak osiągnęliśmy bardzo wiele, zarówno poprzednie zarządy, jak i ten, naprawdę robiliśmy i pracowaliśmy wszyscy na rzecz dobra mieszkańców. Ja chciałbym podziękować wszystkim pracownikom Starostwa, radnym, pani Przewodniczącej, że udało się nam względnie zgodnie jednak funkcjonować jakby nie było w najdłuższej kadencji, z jaką mieliśmy dotychczas do czynienia i myślę, że to nie był czas stracony, poznaliśmy się nawzajem, wiemy kogo na co stać i myślę, że z nową energią, z nowym zapałem, przystąpimy do pracy w przyszłej Radzie. Dziękuję bardzo wszystkim za współpracę i za w miarę zgodną pracę w Komisjach, w Radzie oraz na sesjach Rady Powiatu. Dziękuję bardzo”.

Ad.13.)

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując jeszcze raz radnym za pracę w kończącej się kadencji, a wszystkim uczestnikom za udział w posiedzeniu, Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** zamknęła obrady LXXII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego, ostatniej w kadencji 2018-2024, która z dniem 30 kwietnia 2024 roku przejdzie już do historii.

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 14.50.

Protokół sporządziła:
/-/ **Anna Bryła**

Przewodnicząca Rady Powiatu
/-/ **Barbara Laskowska**